七届二十次董事会文件

浙江东日股份有限公司

⒛17年度独立董事述职报告

作为浙江东日股份有限公司 (以下简称
“
本公司
”
或
“
公司
”
)

的独立董事,⒛ 17年,我们严格按照 《公司法》、《关于在上市公司

建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所股票上市规则》及

本公司的 《公司章程》、《董事会议事规则》、《独立董事工作制度》、

《独立董事年报工作制度》的规定,本着恪尽职守、勤勉尽责的工作

态度,认真行使职权,及时了解公司的经营信 J胄、,全面关注公司的发

展状况,按时出席公司年内召开的董事会会议,并对审议的相关事项

基于独立立场发表了独立客观的意见,忠实履行了独立董事应尽的职

责,切实发挥独立董事的职能作用,较好地维护了社会公众股股东的

合法权益。现将 ⒛17年度履职情况报告如下 :

一、独立董事的基本情况

(一 )个人工作履历、专业背景以及兼职情况

现任独立董事 :

车磊,注册会计师、高级会计师,浙江维科创业投资有限公司

投资总监。1992年至 1995年 ,在浙江经济职业学院担任会计审计专

业课教师,1995年至今,先后担任天健会计师事务所部门经理、耀

信会计师事务所副总经理、杭州宏华数码科技股份有限公司财务总

监、浙江维科创业投资有限公司投资总监等职务◎⒛01年 5月 至⒛O2

年 1月 借调中国证监会杭州局稽查处担任专项检查工作。

李根美,一级律师,浙江浙经律师事务所合伙人。1987年 4月

至 1988年 4月 ,于浙江绍兴县律师事务所交流。1994年 5月 至 1995

年 7月 ,于 日本静冈县法律交流中心研修。现兼任浙江车头制药股份

有限公司、浙江臻善科技股份有限公司、浙江瀚镪自动化设各股份有

l变羸渖   冁瓮剞
:lH苜攵犭l螽lJ(分 厣溆阝扌t蛋稷l GO,;廴 ~Tf冫

限公司独立董事。

鲁爱民,浙江工业大学硕士生导师。曾任浙江省会计学会理事、
浙江工业大学会计系主任、中茵股份有限公司独立董事、金磊股份有

限公司独立董事;现兼任浙江力诺流体控制科技股份有限公司、浙江

三星新材股份有限公司、浙江金科文化产业股份有限公司、浙江劲光

化工股份有限公司独立董事,民营企业财务顾问等。
(二 )不存在影响独立性的情况说明
1、 本人及本人直系亲属、主要社会关系不在公司或其附属企业

任职,本人及本人直系亲属没有直接或间接持有公司己发行股份 l%

或 l%以上、不是公司前十名股东、不在直接或间接持有公司己发行

股份甄或 bO/O以上的股东单位任职、且不在公司前五名股东单位任职 ;

2、 本人没有为公司或其附属企业提供财务、法律、管理咨询、

技术咨询等服务;没有从公司及其主要股东或有利害关系的机构和人

员取得额外的、未予披露的其他利益 ;

综上所述,不存在影响独立性的情况。

二、独立董事年度履职概况

⒛17年度,公司共召开 8次董事会,出席董事会具体情况如下 :

报告期内,我们根据各自所担任董事会专门委员会的职务出席了

相应的各次专门委员会会议。会议召开前,在公司领导及各相关部门
的大力配合下,我们主动调查、获取做出决议所需的信启、和资料,积
极了解公司的生产经营和运作情况,为会议表诀做了充分的准备工
作。报告期内,我们未对公司本年度的董事会议案及其他非董事 议

七届二十次董事会文件

独立董事

姓名

报告期内

应出席董

事会次数

亲自出席

次数

委托出席

次数

缺席次数 是否连续两

次未亲自出

席会议

车 磊 8 8 0 0 不
囗

李根美 8 8 0 0 不
口

鲁爱民 8 8 0 0 不
口

艉麋二带狡懑攀全文糌

案事项提出异议。

三、独立董事年度履职重点关注事项的情况

(一 ) 重大资产重组及关联交易情况

⒛17年 5月 10日 公司召开第七届董事会第十三次会议,审议通

过了 《关于(浙江东日股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书 (草案)>及对艮告书摘要 (草案)>

的议案》;审议通过 《关于批准本次重大资产重组有关审计报告、备

考审阅报告、资产评估报告》的议案;审议通过 《关于评估机构独立

性、评估假设前提合理性、评估方法与评估目的的相关性及评估定价

公允性的议案》。

⒛17年 5月 15日 公司召开第七届董事会第十四次会议,审议通

过《关于公司重大资产重组事项向中国证监会申请恢复审查的议案》。

⒛17年 6月 19日 公司召开第七届董事会第十五次会议,审议通

过 《关于终止公司重大资产重组事项的议案》。

⒛17年 8月 17日 公司召开第七届董事会第十六次会议,审议通

过 《关于向温州菜篮子集团有限公司租赁房产暨关联交易的议案》;

审议通过关于同意温州市现代服务业投资集团有限公司、温州菜篮子

集团有限公司变更 《关于避免同业竞争的承诺函》的议案。

我们作为公司独立董事,依据中国证监会、上海证券交易所相关

规定,在认真审阅了公司重大资产重组与关联交易的相关文件后,经

研究分析,发表了审慎客观的独立意见。

(二 ) 对外担保及资金占用情况

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公

司对外担保若干问题的通知》(证监发 (2OO3)56号文)等有关规范性

文件要求,作为公司的独立董事,我们本着实事求是的态度,对公司关

联方资金占用和对外担保情况进行了认真审查,经核查后我们认为 :

报告期内,公司不存在为控股股东及其他关联方、任何非法人单位或

个人提供担保的情况,也无任何形式的对外担保事项。

七羸二十次鼷萋会文件

报告期内,公司不存在控股股东及其他关联方非经常性占用公司

资金情况。

(三 )募集资金的使用情况

报告期内,公司无募集资金或前期募集资金使用到本期的情况。

(四 ) 高级管理人员提名以及薪酬情况

⒛17年度,公司未提名新的高级管理人员。

报告期内,我们对公司高级管理人员 ⒛16年度薪酬考核结果等

情况进行了审核,我们认为:公司高管人员的年度考核是严格按照公

司制定的绩效考核办法进行考核的,高管人员的薪酬综合考虑了公司

实际情况和经营成果,体现了薪酬与绩效挂钩的机制,薪酬发放水平

合理。

(五 ) 业绩预告及业绩快报情况

报告期内,公司严格按照上海证券交易所 《股票上市规则》等相

关规定,年内未发生业绩预告的情况,未发生业绩预告变更情况,未

发布业绩快报。

(六) 聘任或者更换会计师事务所情况

天健会计师事务所 (特殊普通合伙)在为公司提供审计服务工作

中,能够遵循 《中国注册会计师独立审计准则》,尽职尽责地完成了

各项审计工作,客观公正地发表独立审计意见,我们全体独立董事一

致同意续聘该所为公司年度审计机构。

(七 )现金分红及其他投资者回报情况

公 司 ⒛ 16年 年 度 股 东 大 会 审 议 通 过 公 司 董 事 会 提 出 的 ⒛ 16年 度

利 润 分 配 预 案 ,公 司 以 ⒛ 16年 12月 31日 总 股 本 318,600,OO0股 为

基 数 ,每 10股 派 发 现 金 股 利 0.1元 (含
税 ),计 3,186,000.00元 ,

剩余未分配利润结转下一年度。我们认为,本次利润分配方案符合中

国证监会、上海证券交易所加强投资者利益保护和上市公司分红的有关规

定,也符合公司 《章程》、公司 《股东分红回报规划》等规章制度,是基

于公司发展阶段、盈利水平及资金状况,为兼顾股东利益和公司发展需要

而做出的方案。

七餍二十次鐾摹蠹文髂

(八 )公司及股东承诺履行情况

经核查落实,截止目前,公司重大资产重组各方正积极履行⒛15

年完成重组资产置换交割方案后相关承诺事项,不存在违反相关承诺

的事项。

(九 ) 信息披露的执行情况

我们持续关注公司信息披露工作,认为公司 ⒛17年能严格按照

《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规和 《公司信息披露管

理制度》的有关规定,认真履行相关义务,做好信息披露工作,信 J自、

披露真实、准确、及时、完整、公平。

(十) 内部控制的执行情况

我们对公司内控制度进行了认真核查,并审阅了公司 《⒛17年

度内部控制评价报告》及天健会计师事务所 (特殊普通合伙)出具的

公司 2017年度 《内部控制审计报告》我们认为,公司内部控制评价

报告及内部控制审计报告客观、真实地反映了公司内部控制制度的建

设及运行情况,公司己基本建立了较为完善的内部控制制度体系,并

能得到有效地执行,公司通过内部控制有效地防范了各种风险。

(十一)董事会以及下属专门委员会的运作情况

2017年度,公司董事会及其下属专门委员会积极开展工作,认

真履行职责,其中,公司董事会全年召开了八次会议;董事会战略委

员会主要开展的工作有针对重启公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项的审议等;董事会审计委员会主要开

展的工作有公司 2016年度财务报告审议、年报编制监督、年审会计

师工作监督与评价、⒛17年度审计机构聘任建议的审议等;董事会

薪酬与考核委员会开展了⒛16年度管理层年度报酬审议工作,并参

与制定了高级管理人员绩效考核和薪酬管理办法等工作

四、总体评价和建议

⒛17年度,我们全体独立董事严格按照有关法律、法规的要求 ,

本着对公司和全体股东负责的态度,勤勉尽责,在工作中保持了独立

性,为保证公司规范运作、健全法人治理结构等方面起到了应有的作

用 。

氵随 d9A涠貉 O旬NC讽 l G争 'l⒏下B

2018年,我们将继续本着审慎、

一步加强与公司董事、监事及管理层的

专业水平和决策能力,按照相关法律

行使独立董事权利,履行独立董事的职

为公司董事会决策提供参考建议,更好

合法权益。

七届二十次Ι夸会文件

勉、诚信、独立的原则,进

通与合作,加强学习,提高

对独立董事的规定和要求 ,

和义务,发挥独立董事作用 ,

维护公司和特别中小股东的

七届三十次薮筝会文件

[本页无正文,系浙江东日股份有限公司⒛17年度独立董事述职报告
之签署页]

车磊

|

独立董事刂

鲁爱民

彳援乩